UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA NORMATIVA N9  20, DE 31 DE MAIO DE 2022

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista a Lei

Complementar n2  173, de 27,435/2020,  publicada no DOU de 28,4)5/2020, o Decreto Legislativo n 2  6, de 20,4)3/2020, publicado no DOU de 20103/2020,

a Portaria ng 2.337-Progep, de 23,436/2020, publicada no DOU de 25,436j2020,  a Portaria ng 33-R, de 20,401,i2021,  publicada no DOU de 22,'0112021,  e

suas aFterações, a Lei n9  14.314, de 24j03/2022,  publicada no DOU de 2513/2022, e considerando o disposto no Documento avulso n

23068.045119/2022-46, RESOLVE:

Art. 19  Tornar público os novos prazos de validade dos editais de concurso público, conforme Anexo 1, em raz5o da aIteraço do art.

10 da Lei Complementar n2  173/2020, dada pela Lei n2  14.314/2022.

Art. 22  Os editais de concursos públicos e processos seletivos homologados até 20,133/2020  e que venceram antes da publicação da

Lei n2  14.314/2022, ou seja, antes de 25,433/2022, não serão prorrogados.

Publicado em no

DOU, Seção
_____,

Página

)BGP

marianna.coutinho
Texto digitado
01

marianna.coutinho
Texto digitado
06

marianna.coutinho
Texto digitado
2022

marianna.coutinho
Texto digitado
1

marianna.coutinho
Texto digitado
388

marianna.coutinho
Texto digitado
X

Anexo Novos prazos de vadade dos editais de concurso público, após publicação da Lei n 0  14.31022

N do

Edital

/Ano

..

o  Publicaça

no DOU
Cargo Departamento! Centro de Ensino

Homologaçao

no DOU

Validade antes

da suspensao

dos prazos

pela LC n2

173(2020

Validade

aposLCn9

173(2020 e

antes da Lei

n

14.314'2022

Validade

apos

publicaçao

da Lei ny

14.314/2022

112/2016 05s07/2016 Professor do Magistério Superior Educaço e Ciências Humanas/Ceuries 20,08/2019 19,08p021 02/06,2022 02/06/2023

40/2017 05,1)5,2017 Professor do Magistério Superior Clínica Odontológica/CCS 19/10/2017 18/10/2021 31,07/2022 31,1)7/2023

65/2017 23,08/2017 Professor do Magistério Superior Engenharia Ambiental/CT 27/12/2017 26,112/2021 08/102022 08/10/2023

782017 11/102017 Professor do Magistério Superior Ciências Florestais e da Madeira/CCAE 27/12/2017

27/12/2017

12/04/2018

26/12/2021

26/1212021

1.1LV2022

19,04/2022

08/10/2022

08/10/2022

21,2023

30101/2023

08/10/2023

08/10/2023 79/2017

80/2017

842017

1 11/10/2017

11/1001.7

11/10/2017

Professor do Magistério Superior

Prulssou do Magtério Superior

Zootecnia/CCAE

Geoidfla/CCHN 21/2021

Professor do Magistério Superior Direito/CCJE 20/042018 30,01/2024

84(2017 11110/2017 Professor do Magistério Superior Direito/CCJE 12,04,'2018 11104/2022 22101j2023 22,01,1202/1

86/2017 11110/2017  Professor do Magistério Superior Geologia/CCens 27/12/2017 26/12/2021 08/10/2022 08/10/2023

88/2017 11/10/2017 Professor do Magistério Superior Biologia/CCens  2802/2018 27j02J2022 10/1212022 10/12/2023

90/2017 11/10/2017 Professor do Magistério Superior Engenharia Mecânica/CT 234)5,'2018 22,1)5/2022 05A0'2023 05,03/2024

116,2017 27/112017 Professor do Magistério Superior Direito/CCJE 23,042018 22,1)42022 02,1)2/2023 02102/2024

9/2018 20,02/2018 Professor do Magistério Superior Agronomia/CCAE 11105,/2018 10,06/2022 24,03(2023 24,03(2024

17/2018 0603(2018 Professor do Magistério Superior Geologia/CCeris 18,06/2018 17j06/2020 3102023 31,03/2024

30/2018 19,04/2018  Professor do Magistério Superior Biologia/CCens 20,08,12018 19fl0,2020 02,06/2023 02/06/2024

33/2018 19,04/2018 Professor do Magistério Superior
--

Teoria da Arte e Música/CAr 09/10/2018 08/10/2020 22,1)7/2023 22,07/2024

43/2018 22,05/2018 Professor do Magistério Superior Enfermagem/CCS 16/10/2018 15/1012020 29,07/2023 29,407/2024

59,2018 25i0612018  Professor do Magistério Superior Arquitetura e Urbanismo/CAr
-

06/12/2018 05/17/2020 18,092023 18,409/2024

82/2018  17,09/2018  Professor do Magistério Superior Biologia/CCens 28,03,12019 27,03'2021 07,01/2024 07,01/2025

86/2018 17,09/2018 Professor do Magistério Superior Enfermagem/CCS  08,01,2019 07,01/2021 20/10/2023 20/10/2024

99/2013 20/112018 Professor do Magisterio Superior

Professor do Magistério Superior

Professor do Magistério Superior

Ciências Fisio'ogicas/CCS

Química e Fisica/CCens

Ciências Naturais/Ceunes

 10,04/2019 091042021L
240f2021

11 20,06/2021

2001./2024

04,01/2024

02,042022

20/01,2025

0401/2025

02,04/2023

100/2018

101/2018

20/11/2018

20/11/2018

25,03,12019

21,06,'2019

03,'2019 0702/2019 Professor do Magistério Superior Patologia/CCS
-1

1207/2019 11,07/2021 23(142022 23,04/2023

05/2019 07,02/2019 Professor do Magistério Superior Estatística/CCE 01,07/2019 30,06/2021 12,1)42022 12104,2023

06/2019 07,02,2019 Professor do Magistério Superior Estatistica/CCE 01,07,2019 30,0612021 12,04,2022 12,04,2023

15/2019 15,03/2019 Professor do Magistério Superior Administração/CCJE 08,'07/2019 07,07/2021 19,04,2022 19,04,2023

16/2019 1503,12019 Professor do Magistério Superior Administração/COE 08,07/2019 07,072021 19,042022 19,04/2023

17/2010 15/03,12019 Professor do Magistério Superior Adrninistração/CCJE 0407/2019 071rj7,2021  19,04/2022 19,04,2023

18/2019 15,03/2019 Professor do Magistério Superior Clínica Cirúrgica/CCS 10,07/2019 09,07,2021 21,04'2022 21j042023

21/2019 2003/2019 Técnicos Administrativos em Educação Não se aplica 01/10/2019 30,0912021 14,07/2022 14,07/2023

30/2019 05/04/2019

31/2019 05/24,2019

32,2019 05,042019

33(2019 05,04/2019

Professor do Magistério Superior

Professor do Migistérío Superior

Professor do Magistério Superior

Professor do Magistério Superior

Ciências da Saúde/Ceunes

Dreito/CCJE

1 Economia/COE
-

Serviço Social/CCJE

23(17/2019

29,07/2019

08,07/2019

23,07/2019

22,07/2021

2407/2021

07/07/2021

22,07/2021

04,05/2022

10/05,2022

04,05/2023

10,05/2023

19,0412 022

04,05/2024

19,04,2023

0405/2025

34/2019 05042019 Professor do Magistério Superior Artes Visuais/CAr 18/07/2019 17,07/2021 29,04/2022 29,04/2023

3612019 05,042019 Professor do Magistério Superior Línguas e Letras/CCHN 09,08,12019 08/08,2021 21,05/2022 21,05/2023

42,2019 10,05/2019 Professor do Magistério Superior Engenharia Mecânica/CT 06/09/2019 05,09/2021 18,06/2022 18,0612023

43/2019 10,05,2019 Professor do Magistério Superior Fitosofia/CCHN 27,08/2019 26,08,2021 08,06,2022 08106/2023

44/2019  10,05/2019 Professor do Magistério Superior Psicologia Social e Desenvolvimento/CCHN 27,08/2019 26/08/2021  08/06112022 08,06,12023

440019 1005/2019 Professor do Magistério Superior Química e Física/CCens 27,08/2019 26/08/2021 08,06,2022 08,06,2023

50/2019  05/06,12019  Professor do Magistério Superior Ciências Fisiológicas/CCS 02/10,2019 01/10,2021 14/07/2022 14,07/2023

57/2019 0407,2019 Professor do Magistério Superior Prótese Dentária/CCS 11/12,i2019 10/12,2021 2209/2022 22,09/2023

58/2019  04/07,2019 Professor do Magistério Superior Psicologia Social e Desenvolvimento/CCHN 13/122019 12/12,2021 24,09/2022 209,2023

59/2019 04,07,2019 Professor do Magistério Superior
-

Engenharia Elétrica/CT 04/12,'2019 03/1212021 15,09,2022 15,09/2023

75/2019  15,08/2019 Professor do Magistério Superior Computação e Eletrônica/Ceunes 16,012020 15,01,2022 29/10/2022 29/10/2023

82/2019 03v09/2019 Professor do Magistério Superior Engenharia Mecênica/CT 05,022020 04/02/2022 17/11/2022 17/11/2023

1